Вышеград, 19 августа 1342 года

Данное послание, сохранившееся в копии и касавшееся иска в королевский суд о разрушении двух селений в окрестностях крепости Таркё (в совр. Прешовском крае в северо-восточной Словакии; Kiss 2016, p. 31), содержит важное свидетельство тому факту, что венгерский король Карл I Роберт направил свое войско на помощь Казимиру III во время татарского вторжения в Польшу в начале 1341 года.

Текст копии воспроизводится по изданию Нандора Кнауза (Dedek 1924, no. 625, p. 473–474), основывавшемуся на манускрипте из фонда семьи Берзевицы в Венгерском Национальном архиве в Будапеште (Berzeviczy család, berzevicei Q 38, 68845).

Латинский текст

Magnifico viro domino Wyllermo Drugetth, palatino et iudici Comanorum, capitulum ecclesie beati Martini de Scopus, oraciones in domino. Litteras magnificencie vestre, nobis per magistrum Johannem filium Rykolphy de Tarkew exhibitas, cum honore recepimus in hec verba:

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Scepusiensis Wyllermus Drugetth, palatinus et iudex Comanorum, amicitiam paratam debito cum honore. Magistri Lad[islaus] et Clemens, filii magistri Rykolphy, filii Rykolphy de Tharkew, sua et dicti Rykolphy patris ipsorum, nec non Nicolai, Laurencii et Johannis fratrum ipsorum in personis, dicunt nobis, [quod] iidem Lucas, filius Petri, filii Symonis, St[ephanus] dictus Zumor, filius dicti Luce et Jacobus filius Pauli, nobiles de Luchka et de Harunchar, litteras inquisitorias et protestatorias, contra ipsos occulte et fraudulose emanari super eo procurassent et procurarent, ut dicte possessiones, Luchka et Harunchar vocate, in vicinitate possessionis eorum Tharkew existentes, per factum ipsorum essent destructe seu desolate; que tamen possessiones, prout iidem filii Rykolphy nobis retulerunt, non per factum ipsorum, sed pro eo, quia porciones possessionarie Luce, St[ephani] et Jacobi antedictorum, in dictis possessionibus habite comiti Paulo iudici curie regie, ac nobis pro quibusdam iudiciis in quibus ipsi convicti extitissent, fuissent occupate; et eciam, cum dominus noster rex exercitum misisset in Poloniam contra Tartaros pugnaturum, totus exercitus in eisdem villis descendisset et quinque diebus super ipsos permansisset, quia in campo eo tempore descendere minime valuissent, quo tempore eciam possessiones aliorum nobilium et eciam ecclesie, non solummodo ipsorum, impeditae et destructe extitissent. Rursum, quia idem Lucas, cum filiis suis et filii Pauli antedicti, item filii Dominici et Laurencii, filii eiusdem Symonis de eadem Luchka et Harunchar domos, horrea, stabula et alia edificia vendunt ad possessiones domini regis et quorumlibet aliorum, fuissent destructe et devastate, et ex eo ipsi, in omnibus premissis et singulis premissorum, innocentes penitus essent et immunes. Super quo amicitiam vestram presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes filius Mich[aelis], aut Jacobus filius Mich[aelis] de Kend, vel